БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ KАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЭМЗӘБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АМЗИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апрель 2021 йыл                         №  16                          26 апреля 2021 г.

д. Амзибаш

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание садового дома

жилым домом и жилого дома – садовым домом»

на территории администрации сельского поселения

Амзибашевский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

от 07.02.2020г. №06
    На основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции НГР RU 03023905202000002 от 12.04.2021г., в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома – садовым домом» на территории администрации сельского поселения Амзибашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Амзибашевский сельсовет № 06 от 07.02.2020г. (далее –Регламент):
- Абзац третий пункта 2.23 подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
        2. Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте сельского поселения Амзибашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

       3. Контроль   за  исполнением  настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Г.Ш. Шуматов

_1680606592.doc
[image: image1.png]